
Besluit beperking openbaarheid archiefbescheiden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Culemborg, 

  

gelezen het advies van de gemeentearchivaris van 8 april 2024, 

gelet op artikel 15 van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 

  

BESLUITEN: 

  

Beperkingen te stellen aan de openbaarheid van: 

  

– archief van de periode 1946-1992 (aanvulling) Gemeente Culemborg 

Volgens de hierna gegeven specificatie. 

  

De aanvulling van het archief van de periode 1946-1992 Gemeente Culemborg wordt overgedragen 

naar het Regionaal Archief Rivierenland. Een aantal dossiers in dit archief, heeft een beperking op de 

openbaarheid. In onderstaand tabel worden de betrokken inventarisnummers, omschrijving, datering, 

de bijbehorende beperkingsduur en het daaraan verbonden jaar van openbaarmaking vermeld. 

Openbaar 

per 

Beperkingsduur Datering Omschrijving Nummer 

2040 75 jaar na afsluiting 

dossier 

1947-1965 Verslagen verhandelde in gehei- 

me zitting (besloten vergaderin- 

gen van de Gemeenteraad) 

GEM/119028 

2067 75 jaar na afsluiting 

dossier 

1966-1992 Gemeenteraad. Notulen van de 

besloten vergaderingen 

GEM/118935 

  

De beperking aan de openbaarheid van deze stukken is opgelegd met het oog op onevenredige bevoor- 

deling of benadeling van betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden. 

  

2032 100 jaar na geboor- 

te 

1945-1952 Culemborgse Politie, personeel, aanwij- 

zingen en overleggen 

GEM/119909 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1941-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Marijkestraat, Margriet- 

straat en Mariahof 

GEM/120103 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1967 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Prijssestraat en Tollenstraat 

GEM/120102 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1967 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Markt 

GEM/120101 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1941-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam : Wethouder Schoutenweg, 

Middelcoopstraat en Lieflandseweg 

GEM/120100 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1955-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Meerlaan en Meerkade 

GEM/120099 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1941-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Varkensmarkt 

GEM/120098 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1945-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Willemslaan en Vianense- 

straat 

GEM/120097 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1944-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Prins Hendrikstraat, Van 

Pallandtdreef 

GEM/120095 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1962 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Lanxmeersestraat en Lek- 

dijkstraat 

GEM/120094 

Nr. 234769 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Culemborg 

Gemeenteblad 2024 nr. 234769 3 juni 2024 1 



2068 100 jaar na geboor- 

te 

1951-1958 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Woonarken 

GEM/120093 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Jodenkerkstraat, Leliestraat 

en Lepelstraat 

GEM/120091 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1946-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Goilberdingerstraat 

GEM/120090 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1950-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Th. Zasstraat, De Kaap- 

straat, De Uphof en Dr. Hockesingel 

GEM/120089 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1930-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Elisabethdreef, Emmalaan 

en Everwijnstraat 

GEM/120088 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1938-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Parallelweg Oost 

GEM/120087 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Floraliaweg, Fonteynstraat, 

van Galenstraat 

GEM/120086 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1938-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Gassteeg en Gelddijk 

GEM/120085 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1942-1968 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Oude Rekemerstraat 

GEM/120084 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Oude Vismarkt en Papen- 

steeg 

GEM/120083 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1938-1956 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Rozenstraat en Vierheems- 

kinderstraat 

GEM/120082 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1942-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Hoge Dorp, Ter Weijde laan 

en Randweg 

GEM/120081 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1944-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Prins Bernardstraat 

GEM/120080 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1957-1962 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Hoge Akker 

GEM/120079 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1941-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Kalkhovenstraat, Korte 

Nieuwstraat en J. van Osdorpstraat 

GEM/120078 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1949-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Haven en Helling 

GEM/120077 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1956-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Honddijk, Hondsteeg en 

Holderweg 

GEM/120076 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1949-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Vicarystraat deel 02 

GEM/120075 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1950-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Lange Dreef en Kromme 

Elleboogsteeg 

GEM/120074 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1965-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Lange Meent en Kort Meent 

GEM/120073 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1940-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Goudsbloemstraat en Ach- 

ter de Vismarkt 

GEM/120072 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1945-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: HP Vermeulenstraat 

GEM/120071 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1946-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Havendijk en Lange Haven- 

dijk 

GEM/120070 

Gemeenteblad 2024 nr. 234769 3 juni 2024 2 



2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Houtweg, Het Hoogland en 

het Voorburg 

GEM/120069 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1957-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Jan van Riebeeckstraat 

GEM/120068 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1962 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: J.B. van der Hamstraat 

GEM/120067 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Kattenstraat 

GEM/120066 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1959-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Bloemenhof en Blaasbalg 

GEM/120065 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1949-1967 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Gerrit van Harmstraat, 

Hamseweg en Arnoud Faastraat 

GEM/120064 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1938-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Goilberdingerdijk 

GEM/120063 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Kloosterstraat 

GEM/120062 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1967 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Herenstraat 

GEM/120061 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1936-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Kerkplein, Kleine Buitenom 

en Groote Kerkstraat 

GEM/120060 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Kort ambachtsstraat, Kolf- 

baan en Koestraatje 

GEM/120059 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Julianalaan 

GEM/120058 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Burgemeester van Hoyter- 

laan en Burgemeester keestrasingel 

GEM/120057 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1924-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Binnenpoort en Breedsteeg 

GEM/120056 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1963-1967 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Hugo de Goyerstraat en 

Industrieweg 

GEM/120055 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Dahliastraat 

GEM/120054 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1944-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Buiten Molenstraat 

GEM/120053 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1938-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Binnen Molenstraat 

GEM/120052 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1938-1972 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Beusichemsedijk 

GEM/120051 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1957-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Beatrixstraat 

GEM/120050 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1940-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Beesdscheweg 

GEM/120049 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Bakelbos 

GEM/120048 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1964-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Van Almondestraat 

GEM/120047 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1951-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Antonie van lalainglaan 

GEM/120046 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1942-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Anjelierstraat en Anthonie 

van Diemenstraat 

GEM/120045 

Gemeenteblad 2024 nr. 234769 3 juni 2024 3 



2068 100 jaar na geboor- 

te 

1943-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Achterweg, Achtersteeg en 

Acquoijseweg 

GEM/120044 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Achterstraat 

GEM/120043 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1942-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Achter 't Zand 

GEM/120042 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1940-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: molenwal, Molenkade en 

Molensteeg 

GEM/119838 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1943-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Nieuwstraat 

GEM/119837 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1945-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Oranje Nassaulaan en Otto 

van Reesweg 

GEM/119836 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Noorderwal, Noord Ooster- 

wal, Oostersingel en Oosterwal 

GEM/119835 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1942-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: St. Janskerkhof en St. 

Janskerkstraat 

GEM/119827 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1959-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: St. Nicolaasplantsoen 

GEM/119822 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1942-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Veerweg 

GEM/119820 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Parallelweg West en Ridder- 

straat 

GEM/119808 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1945-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Rijksstraatweg en Roelof 

de manstraat 

GEM/119807 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1950-1960 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Theodorus Zasstraat, 

Schoolhof Oost, Schoolhof West 

GEM/119806 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Staalweg, Spoorstraat en 

Slotstraat 

GEM/119805 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1945-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Steenoven en Steenoven- 

laan 

GEM/119804 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1940-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Stationsweg en Stationssin- 

gel 

GEM/119803 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1949-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Koningin Wilhelminadreef, 

Stokvisweg en Weijdhuizenstraat 

GEM/119802 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1952-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: St. Kapelstraat en St Anna 

Kapelstraat 31 

GEM/119801 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1948-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Rietveldseweg 

GEM/119800 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1940-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Prijsseweg 

GEM/119799 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1957 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Westersingel 

GEM/119798 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1940-1967 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Weidsteeg 

GEM/119797 

Gemeenteblad 2024 nr. 234769 3 juni 2024 4 



2068 100 jaar na geboor- 

te 

1942-1958 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Waldeck Pyrmontdreef 

GEM/119796 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1956-1962 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Voorkoopstraat en Vij- 

verstraat 

GEM/119795 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1950-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Vicarystraat 

GEM/119794 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1940-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Voet van Oudheusdenlaan 

GEM/119793 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1946-1967 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Vliegerweg 

GEM/119792 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1951-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Zoowijkseweg en Zuiderwal 

GEM/119791 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1940-1964 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Zonnebloemstraat 

GEM/119790 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1945-1961 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Zeedijk 

GEM/119789 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1937-1966 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Zandstraat 

GEM/119788 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1965 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Zalenstraat 

GEM/119787 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1953-1954 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Zaagmolenstraat 

GEM/119786 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1954-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Westerwal 

GEM/119785 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1955-1955 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Visstraat 

GEM/119784 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1948-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Vaartstraat 

GEM/119769 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1939-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: Tulpstraat 

GEM/119768 

2068 100 jaar na geboor- 

te 

1963-1963 Persoonsregister kaarten weggezet op 

straatnaam: St Jacobsplantsoen 

GEM/119763 

  

De beperking aan de openbaarheid van deze stukken is opgelegd met het oog op de eerbiediging van 

de persoonlijke levenssfeer. Raadpleging, gebruik of vervaardiging van reproducties van de onder bo- 

vengenoemde inventarisnummers bewaarde archiefbescheiden is uitsluitend mogelijk na toestemming 

van de beheerder van de archiefbewaarplaats. 

  

Aan deze toestemming kunnen voorwaarden worden verbonden. 

  

Bij de persoonskaarten is als jaar van openbaarmaking één jaar gekozen nl. 2068, zodat de persoons- 

kaarten in het depot bij elkaar gezet kunnen worden. Bij het recentste jaar, betreft periode van de per- 

soonskaarten nl. 1968, is 100 jaar opgeteld, zo kunnen de stukken niet te vroeg openbaar gemaakt 

worden. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging 

van de betreffende archiefbescheiden. 

Culemborg, april 2024 

Het college van burgemeesters en wethouders van de Gemeente Culemborg 

Gerdo van Grootheest 

Burgemeester 

Evert Jan Kruijswijk Jansen 

Secretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 234769 3 juni 2024 5 


